

Telekomünikasyon Sektörünü 2019'da neler bekliyor?

Serbest Telekomünikasyon İşletmecileri Derneği (TELKODER) telekomünikasyon sektörünün 2018 yılını değerlendirerek 2019 yılı öngörülerini paylaştı. Elektronik haberleşme alanında 2018 yılında yaşanan gelişmeleri değerlendiren ve sektörün 2019'da pek çok konuda çözüm beklediğini aktaran TELKODER Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf Ata Ariak, önümüzdeki yıl sektör temsilcilerinin ele alması gereken konuları ve çözüm önerilerini anlattı.

2018'e ve geçtiğimiz yıllara bakıldığında sektörde uzun yıllardır önemli bir büyüme yakalanmadığını paylaşan Ariak: "Açıklanan sektör raporları gelirlerin arttığını gösteriyor fakat bu gelirlerden enflasyon etkisini çıkardığımızda gelirlerin 2003 yılından 2017 yılına kadar 15 milyar TL seviyesini geçmediği görülüyor. Burada açık bir şekilde büyüyememe sorunumuz bulunuyor. Sektörümüzde halka açık şirketlerimizin toplam piyasa değerleri 26 milyar dolarlardan, 6-7 milyar dolara kadar gerilemiş durumda. Bunda dövizin değer kazanmasının etkisi elbette var ama son ekonomik sıkıntının başlamasından önce Haziran 2018'de 9,74 milyar dolar olan piyasa değeri, beş buçuk yıl önce Aralık 2012'de 26,25 milyar dolardı. 2019'da sektörümüzü büyütecek adımların her zaman destekçisi ve savunucusu olacağız."



Yusuf Ata Ariak

dedi. TELKODER; Türk Telekom, Turkcell, Vodafone ve Türksat arasında Mayıs 2018'de imzalanan protokolün gereğinin hızla hayata geçirilmesi ve bu konuda siyasi bir sahiplenmenin ortaya konmasını istiyor. Toplam ses trafiği içindeki sabit ses trafiği oranının da 2009 yılından bu yana ciddi biçimde düştüğü vurgulanan açıklamada 2009 yılında toplam trafiğin %82,5'i mobil, %17,4'ü sabit ses iken 2018 ikinci çeyreği sonunda sabit ses trafiğinin oranının %2,45'e gerilediği aktarılıyor. İngiltere'de sabit trafik oranı %31, mobil trafik %69, Almanya'da sabit trafik oranı %52,6 mobil trafik oranı %47,5 olarak gerçekleşiyor. Türkiye'de sabit ses trafiğindeki hızlı düşüş büyük ekonomik kayıplara ve yatırımların boşa gitmesine neden

oluyor. TELKODER Sabit ses trafiğinde yaşanan düşüşlerin ciddiyle ele alınarak incelenmesi ve önlenmesi gerektiğinin altını çiziyor. 2019'da elektronik haberleşme sektöründe ele alınması gereken bir diğer konu ise veri merkezi işletmeciliğinin bölgesel ve küresel ölçekte geliştirilmesi. Türkiye'nin verisinin Türkiye'de tutulması gerektiği bütün sektör tarafından kabul ediliyor. TELKODER'in veri merkezi işletmeciliğinin geliştirilmesi için sunduğu öneriler ise şöyle: "Veri merkezi işletmecisi tanımı mer'i mevzuatta yerini almalı ve ihtiyaç duyulan diğer mevzuat değişiklikleri en kısa sürede gerçekleştirilmeli. Veri merkezlerine "Cazibe Merkezleri Programı" kapsamında sağlanan destek ve teşvikler ülke geneline yaygınlaştırılmalı ve beyaz alan sınırlaması kaldırılmalı. Sektörümüzün bölgesel bir merkez olabilmesi için tüm erişim sağlayıcıların katılımının zorunlu olacağı (başta Türk Telekom olmak üzere) birden fazla internet değişim noktasının kurulması bir an önce gerçekleştirilmeli."

"Telekomünikasyonda dünya ortalamasına ulaşmak için uydu hizmetlerimizi 10 kat büyütmemiz gerekiyor" diyen Ariak, uydu haberleşmesi konusunda piyasayı büyütücü tedbirler alınması gerektiğini dile getiriyor. Ariak, "Uydu haberleşme sektörünün gelişmesini engelleyici tutumdan vazgeçilmeli gerekli yasal düzenlemeler hayata geçirilmelidir." dedi.